
صفریک

پرداختن به ایرادات فنی و محتوایی انتخابات  1
اخیر برگزار شده ورای مباحث سیاسی که در 

فضای رسانه ای کشور به وفور گفته شده در شرایطی 

که از دید بسیاری از ناظران و فعالان و عموم مردم این 

انتخابات واجـــد اســـتانداردهای حداقلی جهت 

مشارکت طیف های مختلف سیاسی نبوده چندان 

آسان نیســـت. از این جهت که اولویتهای مطروحه 

می تواند محلی از اعراب نداشـــته باشد. یعنی شاید 

سایه ی رد صلاحیت ها یا بازی ندادن های گروههای 

سیاسی آنقدر ســـنگین است که مثلا وقتی از عدم 

برگزاری  انتخابات بصـــورت الکترونیک گلایه کنی 

برخی گمان کنند که آدرس غلط می خواهی بدهی 

یا قصد داری توجهات را از اصل موضوع به ســـمت 

دیگری ببری! البته بعـــد از بیش از 4 دهه برگزاری 

انتخابات و خاصه بعد از قریب به 30 سال از طرح این 

موضوع در ستاد انتخابات کشور، احتمالا باید به فال 

نیک گرفت )!( که برگزارکنندگان به رای گیری محدود 

الکترونیک در چند اســـتان و شهر راضی شده  و آن را 

آزموده اند! نکته این جاســـت که تصویر صادرشده از 

این نوع نگاه و روش به انتخابات در قیاس با آنچه در 

جهان امروز و معدود کشورهای اطراف اتفاق می افتد 

حس کهنگی و عقب ماندگی می دهد! 

روند برگزاری انتخابات هم عجیب اســـت. از  2
منظر زمانی و تبلیغات تازه در سه چهار هفته ی 

آخر لیســـت کسانی که مجازیم )!( به آن رأی دهیم 

منتشـــر شـــده و آنها طی 2-3 هفته فرصت تبلیغ و 

معرفی برنامه هایشان را دارند. )تازه اگر چیزی به نام 

برنامه وجود داشته باشد!( در این گیر و دار یک هفته 

مانده جمعی اعلامیه مشـــارکت می دهند و عده ای 

باید روی متنی فکر کنند که نیاز به ابعادگشایی جدی 

دارد. برخـــی هم که مثل تورهـــای لحظه آخری در 

ساعات پایانی مشغول بستن لیست هستند آن هم 

با باجناق و خواهرشـــوهر و سایر اقوام و آشنایان! به 

عبارتـــی همه چیز در وضعیتی »دقیقه نودی« پیش 

مـــی رود و همه هم انتظار دارند به بهترین شـــکل 

انتخابات برگزار شود!

از منظر حق و حقوق رأی دهنده که بارها گفته  3
شده بگذریم می توان به یک سوال ساده رسید: 

بردن بازی های یک سویه چه لذتی دارد؟! زمینه سازی 

و چیدن سیســـتمی که به برد یک جریان منجر شود 

واقعا چقدر لذت دارد؟! شما و همفکرانتان می توانید 

قلم فرســـایی کنید و »همشهری«ها را سیاه کنید تا 

آسمان به ریسمان ببافند و اثبات کنند که همه چیز 

مطلـــوب اســـت و درصد مشـــارکت آنقدرها هم که 

می گویند بد نیست و چه و چه! در مثال، وقتی شما 

جنســـی داشته باشی که بتوانی آن را به 70 میلیون 

نفر بفروشی اما کاری کنی که 700هزار نفر محصولت 

را بخرند در عمل چه کســـی ضرر کرده؟! آخر منافع 

مالی و قدرت هم تا یک جایی و اندازه ای کار می کند! 

غیر از این است؟

بایــد گفــت کــه سیاســت ورزی در ایــران علاوه  4
بــر بســیاری ضعف هــا از ضعــف ســاختاری، 

سیســتمی هــم بــه شــدت رنــج می بــرد. بــا کســانی 

طرفیــم کــه در بهتریــن حالــت بیانیه نویســند و 

پاره وقت شــان زدن  توییــت زن! کار سیاســی 

توییت هایــی اســت کــه از کاربــران معمولــی 

ــدت  ــه ش ــد! ب ــم برمی آی ــی ه ــبکه های اجتماع ش

پرمدعــا امــا بســیار کم عملنــد. لااقــل حرکتــی کــه 

نشــان دهــد خــلاف اینهاســت طــی ایــن مــدت بــه 

چشــم نیامــده. عــوض تربیــت نیــروی انســانی، 

ــنجی و  ــاط، نظرس ــراری ارتب ــهای برق ــلاح روش اص

نظرخواهــی از گروههــای مختلــف فکــری و مردمی، 

مذاکــره و تعامــل بــا نیروهــای مخالــف و خلاصــه بــه 

جــای کارهایــی کــه بســیاری از احــزاب اســتاندارد 

امــروزی انجــام می دهنــد کار سیاســی را بــا آه و نالــه 

یــا فهرســت آرزوهــا اشــتباه گرفته اند! و شــاید از همه 

مهمتــر پشــت اعتــراض به فشــار و سانســور و شــرایط 

امنیتــی همــه ی ایــن ناتوانی هــا و نابلدی هایشــان 

را پنهــان می کننــد کــه بایــد گفــت حتــی اگــر آنطــور 

کــه می گوینــد هــم صحت داشــته باشــد-که احتمالا 

تــا حــدودی دارد- بــاز نافــی نداشــتن اکت متناســب 

سیاسی و ساختاری نیست! 

این وسط طیف دیگری هم هستند که به لطف  5
بازوهای امنیتی و اقتصادی دوپینگ سیاسی 

می کنند، سر پا می ایستند، در رسانه ها بدون مشکل 

جولان می دهند، تریبون دارند و البته منسجم تر از 

گروه قبلـــی رفتار می کنند. اینهـــا همان برندگان 

بازی های یک طرفه اند که انگار وقتی در رزمایشی 

پیروز شـــوند فریاد شادی  و ادعایشـــان همه جا را 

پرمی کند! خودشان را زیاد نشان می دهند و از این 

ابایی ندارند. پررو بودن را، کم نیاوردن را یاد گرفته اند 

اما نـــه چندان اصولی و نمی داننـــد که این کافی 

نیست! حاضرجوابی را با دریدگی و بی چشم و رویی 

اشتباه گرفته اند! کافی اســـت بهشان بگویی اگر 

صادقـــی بیا و از انتخاباتی با فضای بازتر با رقیبانی 

جدی تر حمایت کن. احتمالا از آنجا که به بهره گیری 

از نیروی پدرخوانده های پشت پرده شان خو گرفته اند 

جـــوری صحبت را می پیچاننـــد و موضوع را عوض 

می کنند که... !

از نظر عده ای به ویژه در شرایط ملتهب کنونی  6
جهان که بیشـــتر به آرامـــش قبل از طوفان 

می ماند؛ احتمالا به دلایل متعددی آزادی انتخابات 

و اولویـــت دادن به آن در این برهه ضرورت چندانی 

ندارد! نـــه این که چنین موضوعی مهم نباشـــد یا 

همیشـــگی بمانـــد. این عده معتقدنـــد با توجه به 

تجربیـــات مجالـــس گذشـــته و نقـــش آنهـــا در 

تصمیم گیری ها با وجود شوراهای متعدد و نهادهای 

موازی مجلس به رغم اهمیتش اما در شـــرایط فعلی 

کارایـــی عجیب و غریبی ندارد. با این دیدگاه موافق 

باشـــیم یا نه، بهر حال حتی چنین وضعیتی هم در 

تصویر کلی از شرایط فنی و کیفی انتخابات رد خود 

را می گذارد. این تصویر نه امروزی اســـت و نه ما را به 

فردا امیدوار می کند. ما به یک خانه تکانی اساسی 

در ســـاختار، روش، فرم و رویکرد سیاســـت ورزی و 

نقش آفرینی نیروهای سیاســـی و نقشی نو در نهاد 

انتخابات احتیاج داریم...

برندگان بازی های یک طرفه
سوری رنجبر

شرکت های چندملیتی 22۰ 
میلیارد دلار مالیات می پردازند

بدون بردگان
 شکری وجود نداشت

2

43 2

بیست سال بحران 
فراگیر در  راه است

درآمد 
بیت کوین 

در ایران چقدر است؟
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ماتیـــاس هورکس، آینده پژوه سرشـــناس آلمانی، در 
جدیدتریـــن اظهار نظر خود، »بحران های درهم تنیده 
کنونی« در جهان را مرحله ای گذرا از بلاتکلیفی بشـــر 
توصیف کرد که به باور او ممکن است »۱0 یا حتی 20 

سال طول بکشد”.
ماتیاس هورکس، آینده پژوه سرشناس آلمانی یکی از 
محققان برجسته آینده پژوهی در جامعه آلمان و محافل 
اجتماعی و اقتصادی اروپا محسوب می شود. بسیاری 
از تحلیل های او درباره وقایع و تحولات آینده جهان به 

واقعیت پیوسته   است. 
هورکس در انستیتو تحقیقات آینده پس از همه گیری 
جهانی کرونا با انتشار کتابی به نام »دنیای پس از کرونا« 
دیدگاه های درخور توجهی در خصوص تحولات آینده 

جامعه بشری مطرح کرده بود.
او در زمان شـــیوع کرونا، شـــرایط پاندمی را »بحرانی 
عمیق« توصیف کرده بود که بشـــر در بزنگاه آن گرفتار 
شده است و گفته بود: »این روزها اغلب از من می پرسند 
که دوره کرونا چه زمانی به پایان می رسد و چه زمانی ما 
به شرایط عادی باز خواهیم گشت؟ من می گویم هرگز. 

بعضی از مقاطع در تاریخ وجود دارند که مســـیر آینده 
را عوض می کنند.«

او اینـــک و در تازه ترین اظهارات خود گفته اســـت که 
یـــک دوران طولانی از »بلاتکلیفی« بـــرای جهان در 
پیش اســـت. هورکس در عین حال، با اشاره به این که 
»اقتدارگرایی« شکســـت خواهد خورد نسبت به آینده 
تحولات بشر ابراز »خوش بینی« کرده و آن را فرصتی برای 
پیشبرد یک »پروژه مشترک بشریت« توصیف کرده است.
هورکس ۶۸ ساله در ارزیابی خود، »بحران های درهم 
تنیـــده کنونی« را »بحران فراگیر« نامیده و اضافه کرده 
که چنیـــن بحران های فراگیـــری، در دوره های گذار 
این چنینـــی، معمول و رایج انـــد و وضعیت های نرمال 
پیشین هر ۵0 تا ۱00 سال، دچار فروپاشی می شوند 
و عصری شـــروع می شـــوند که در آغـــاز، بلاتکلیف و 

نامطمئن به نظر می رسد.
به گفته هورکس این گونه دوران بلاتکلیفی ممکن است 
بین »۱0 یا حتی 20 سال طول بکشد«. اما به هر میزان 
که جامعه در یافتن راه حل ها بیشتر مشارکت کند، این 

دوران سریع تر پایان خواهد یافت.

او که در ماه های گذشـــته به همراه سایر پژوهشگران، 
اندیشـــکده ای با نام »پروژه آینـــده« را در فرانکفورت 
تاســـیس کرده است تلاش می کند فرایندهای تحولی 

آینده بشر را مورد بررسی قرار دهد.
به گفته هورکس، حمله روســـیه به اوکراین، جامعه را از 
»یک توهم چند دهـــه ای مبنی بر این که جهان مدام 
صلح آمیزتر و متحدتر خواهد شد، بیدار کرده است”.

به گفته او، اینک ما در »شـــوک عصر تحول« به ســـر 
می بریم و می بینیم که جهانی شـــدن به شکلی که ما 

باور داشتیم کار نمی کند.
او می افزاید اما چنین شـــوک هایی می توانند خاصیت 
درمانی هم داشته باشند.  چرا که به ما نشان می دهند 
»چه چیزی ارزش جنگیدن دارد و برای چه ارزش هایی 

باید ایستادگی کرد.”
بحران فراگیر، نظم نوین جهانی و تغییر دنیای کســـب 
و کار به باور هورکس، مســـاله در نهایت بر ســـر ایجاد 
یک نظم نوین جهانی اســـت. او با اشـــاره به گسترش 
اقتدارگرایی و پوپولیســـم در جهان، با اشاره به جنگ 
اوکراین می گوید که »دوران بحران می تواند وحدت های 

شـــگفت انگیزی ایجاد کنـــد.« از همین رو او احتمال 
شکســـت دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 

2024 را »بسیار محتمل« ارزیابی می کند.
هورکـــس همچنین پایان تدریجـــی مدل صنعتی در 
جهان را پیش بینی می کند و می گوید »این تغییر اغلب 
از سوی جوان ترها پیش برده خواهد شد.« به گفته او، 
تعداد افرادی که به دنبال انعطاف پذیری و تعادل میان 
زندگی کاری و شخصی هستند مدام بیشتر خواهد شد 
و  »در 20 سال آینده، قراردادهای کاری معمول احتمالا 

در اقلیت خواهند بود.”
دوری از مصـــرف زغال ســـنگ، نفـــت و گاز می تواند 
کشورهای جهان را حول »یک پروژه مشترک بشریت« 
متحد کند. به گفته او در این دوره، انرژی خورشـــیدی 
در سراسر جهان شکوفا می شود و کشورهای بیشتری 

به طور جدی به اهداف اقلیمی متعهد خواهند شد.
هورکس در عین حال نگرانی عمیق خود را نســـبت به 
گرایش جامعه به ســـمت یک حالت ذهنی ناامیدی و 
بدبینی شدید ابراز می کند و می گوید این »بزرگ ترین 
 DW / .خطری« است که او برای آینده متصور می شود

ماتیاس هورکس، آینده پژوه برجسته آلمانی:
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گزارش

با ادامه تورم بالا، خرید پوشاک در سال 2024 محدود خواهد 

ماند، اما به نظر می رسد بازارهای هند و چین رشد بالایی داشته 

باشند. طبق گزارش »وضعیت صنعت مد و پوشاک 2023« 

موسســـه مکنزی، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی جهانی از 

3٪ سال قبل به 2.9٪ در سال 2024 کاهش خواهد یافت. 

مکینزی در آخرین نظرســـنجی خود دریافت که قصد خرید 

پوشاک در سه ماهه سوم سال 2023 در چین مثبت 7 درصد، 

اما در ایالات متحده منفی 2۵ و در اروپا منفی 29 است. در 

همین حال، سرمایه گذاری در کنار تقاضای داخلی و توسعه 

زیرساخت ها در آسیا این منطقه را به بازاری امیدوارکننده برای 

صنعت مد و پوشاک تبدیل کرده است. اگرچه قرار است تورم 

نسبت به سطوح سال های 2023 و 2022 کمتر شود، ولی 

انتظار می رود نرخ های بهره برای مدت طولانی تری بالا بماند. 

اما آنچه در سال 2024 متفاوت است، چالش های منطقه ای 

در اقتصادهای بزرگ است. اروپا زیر سایه جنگ در اوکراین به 

مبارزه ادامه می دهد در حالی که انتظار می رود رشـــد تولید 

ناخالص داخلی ایالات متحده از 2.۱٪ به ۱.۵٪ کاهش یابد. 

در چین، بحران مداوم در بازار املاک و بیکاری جوانان هر دو بر 

اقتصاد فشار وارد می کنند. با این حال، حتی با وجود تقاضای 

کم و رشد کند تولید ناخالص داخلی، چین شاهد افزایش ۱ 

درصدی حجم واردات در نیمه اول سال 2023 بوده است.

تحقیقات مک کنزی نشـــان می دهد: »ظاهـــرا برنامه های 

هزینه های مصرف کننده در چین نسبت به ایالات متحده و 

اروپا بســـیار مثبت تر است، با 7 درصد قصد خرید پوشاک و 

جواهرات، و ۸ درصد برای کفش. در همین حال، ۶9 درصد 

از مصرف کنندگان در حال برنامه ریزی برای خرید هستند«.

در هند، رشـــد تولید ناخالص داخلی در سال مالی 2023 

به ۶.9 درصد رســـید که با فعالیت های سرمایه گذاری قوی، 

تقاضای داخلی ثابت و فشار سیاست گذار برای سرمایه گذاری 

در زیرساخت ها تقویت شد. اعتماد مصرف کننده در سپتامبر 

2023 به بالاترین حد خود در چهار سال اخیر رسید و مدیران 

مستقر در هند نسبت به همتایان غربی خوشبین تر هستند، به 

طوری که ۸۵ درصد از پاسخ دهندگان به نظرسنجی جهانی 

مک کینزی گفتند که شرایط در شش ماه منتهی به آگوست 

بهبود یافته است. »تأثیر چشم انداز ضد و نقیض سال 2024 

توســـط کسب وکارهای پوشاک و مد در سراسر زنجیره ارزش 

احســـاس خواهد شد. برندها و خرده فروشان احتمالاً باید با 

موج دیگـــری از تقاضای پایین مصرف کنندگان در برخی از 

بازارهای کلیدی مواجه شـــوند، در حالی که عرضه کنندگان 

احتمالا اثرات این کاهش تقاضا را بیشتر احساس کنند چرا 

که اثر آن در طول زنجیره تامین توزیع شده و منجر به استفاده 

ناکافی از ظرفیت تولید می شود. رشد درآمد در چنین شرایطی 

احتمالاً به جای حجم، ناشـــی از افزایش قیمت خواهد بود و 

کسب وکارها باید با دقت برای افزایش قیمت ها برنامه ریزی کنند 

تا از طرد مصرف کنندگان کم درآمد جلوگیری کنند«. در بخش 

عرضه، گزارش اشاره می کند که احتمالا با شروع جنگ قیمتی 

در بخـــش تولید رقابت افزایش می یابد، زیرا تقاضای ضعیف 

مصرف کننده بر ســـفارش ها فشار می آورد و منجر به ظرفیت 

مازاد در برخی زنجیره های تامین می شود. در این گزارش آمده 

است: »تامین کنندگان بهتر است برای ایجاد روابط عمیق تر و 

مشارکت با برندها برای کاهش رقابت قیمتی و در عین حال 

اطمینان از حفظ کنترل دقیق هزینه ها در سال آینده تلاش 

Just Style / stolid / ».کنند

آسیای نوظهور آخرین خریداران بزرگ پوشاک 
را در خود جای داده است

با آغاز اصلاحات مالیات فرامرزی در جهان
شرکت های چندملیتی ۲۲۰ میلیارد دلار مالیات می پردازند

شـــرکت های بزرگ چندملیتی با آغاز اصلاحات مالیات 

فرامرزی برای اولین بار مشـــمول حداقل مالیات جهانی 

خواهند شد؛ اصلاحاتی که به دنبال افزایش درآمد سالانه 

تا 220 میلیارد دلار است.

به گزارش اتاق ایران آنلاین تقریباً سه سال پس ازآنکه ۱40 

کشور برای بستن منافذ آشکار در نظام بین المللی مالیاتی 

به توافق رسیدند، برخی از اقتصادهای بزرگ از ماه ژانویه 

شـــروع به اعمال نرخ مؤثر مالیات حداقل ۱۵ درصدی بر 

سود شرکت ها خواهند کرد.

براساس یک سری قوانین درهم تنیده، اگر سود یک شرکت 

چندملیتی کمتر از این نرخ مالیاتی تعیین شـــده در یک 

کشور مشمول مالیات شـــود، سایر کشورها می توانند از 

آن  مالیات اضافی دریافت کنند. سازمان همکاری و توسعه 

اقتصادی )OECD( که منجر به این اصلاحات شد، تخمین 

می زند که این اصلاحات سالانه درآمد مالیاتی جهانی را  تا 

9 درصد یا 220 میلیارد دلار افزایش می دهد.

جیسون وارد، تحلیلگر اصلی در مرکز بین المللی پاسخگویی 

مالیات شرکتی طراحی فوق العاده هوشمند این اصلاحات را 

ستایش کرد و گفت که این اصلاحات انگیزه های شرکت ها 

برای اســـتفاده از بهشـــت های مالیاتی و مشوق ها را برای 

کشورها برای تبدیل شدن به بهشت مالیاتی کاهش می دهد.

اولین حوزه های قضایـــی که حداقل مالیات جهانی را از 

ژانویه اجرا می کنند شـــامل اتحادیه اروپا، انگلیس، نروژ، 

استرالیا، کره جنوبی، ژاپن و کانادا است. این قوانین برای 

شرکت های چندملیتی با گردش مالی سالانه بیش از 7۵0 

میلیون یورو اعمال می شود.

چندین کشور ازجمله ایرلند، لوکزامبورگ، هلند، سوئیس 

و باربادوس که قبلًا با نرخ مالیات شـــرکتی ۵.۵ درصدی 

به عنوان بهشت مالیاتی شـــناخته می شدند هم در این 

طرح شـــرکت می کنند. باوجود حمایت از این توافق در 

سال 202۱، نه آمریکا و نه چین هنوز قانونی برای انجام این 

اصلاحات ارائه نکرده اند. اما اصلاحات جهانی به گونه ای 

طراحی شده اند که بدون مشارکت این کشورها هم تأثیر 

قابل توجهی داشته باشند.

معامله ای که در سال 202۱ توسط OECD نظارت می شود 

از دو »ستون« تشکیل  شده است. هدف اول این است که 

شرکت های چندملیتی را وادار کند تا درجایی که تجارت 

می کنند مالیات بیشـــتری بپردازند، درحالی که دومی 

حداقل نرخ مالیات شرکتی جهانی را تعیین می کند. این 

قوانین به آن معنی است که وقتی برخی کشورها نرخ جهانی 

برای مالیات معرفی می کنند، سایر کشورها هم برای انجام 

این کار انگیزه ای خواهند داشت.

درحالی که موفقیت این اصلاحات بستگی زیادی به اجرا و 

واکنش شرکت های چندملیتی دارد، تحلیل های اولیه نشان 

می دهد کشورهای شرکت کننده که میزبان سود شرکت های 

بزرگ با مالیات پایین هستند، برنده اولیه خواهند بود.

همچنین انتظار می رود که انجام اصلاحات رقابت مالیاتی 

بین حوزه های قضایـــی را از طریق اعتبارات، کمک های 

بلاعوض یا یارانه ها افزایش دهد. OECD ســـال گذشته 

تأیید کرد که محاســـبات حداقل مالیـــات جهانی رفتار 

مطلوب تری را برای برخی اعتبارات مالیاتی، به ویژه برخی 

اعتبارات قابل انتقال مندرج در قانون کاهش تورم آمریکا، 

ارائه می دهد.
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درآمد بیت کوین در ایران چقدر است؟

دستگاه استخراج )قدرت( درآمد ماهانه با برق صنعتی درآمد ماهانه با برق صادراتی

Bitmain Antminer S۱9 Pro )۱۱0Th( 2۶۱ دلار )۱3.4 میلیون تومان( ۱77 دلار )9.۱ میلیون تومان(

Bitmain Antminer S۱9J )110Th( 2۶0 دلار )۱3.4 میلیون تومان( ۱۵۸ دلار )۸.۱ میلیون تومان(

Bitmain Antminer S۱9 XP 333 دلار )۱7.2 میلیون تومان( 2۵۶ دلار )۱3.2 میلیون تومان

MicroBT Whatsminer M30S++ 110T 23۶ دلار )۱2.2 میلیون تومان( ۱49 دلار )7.7 میلیون تومان(

Bitmain Antminer S۱7+ 76Th ۱79 دلار )9.2 میلیون تومان( ۱0۱ دلار )۵.2 میلیون تومان(

MicroBT Whatsminer M۵3S+ 7۱۵ دلار )3۶ میلیون تومان( ۵39 دلار )27.۸ میلیون تومان(

Ebang EBIT E۱0 3 ۵4 دلار )2.۸ میلیون تومان( ضررده

Ebang EBIT E9i Plus 30 دلار )۱.۵ میلیون تومان( ضررده

ت  مقررا وضع  و  نین  قوا م  و ا مد تغییر  د  وجو با 
سفت وسخت تر درباره استخراج بیت کوین در ایران و 
از سوی دیگر نوسانات قیمت ارزهای دیجیتال درآمد 
ماینرها و تریدرها در کشور در حال تغییر مداوم است. 
بسیاری با دید احتیاط به این موضوع نگاه می کنند و 
عده ای آن را فرصتی کم نظیر می دانند. یکی از سؤال های 
مهم درباره میزان سوددهی ماینینگ و درآمد روزانه و 
ماهیانه ترید بیت کوین است. آیا می شود درآمد استخراج 
در ایران را اندازه گرفت؟ آیا ترید در ایران یک منبع درآمد 
ثابت است؟ این گزاره که »فقط دستگاه  استخراج را 
به برق بزن و کلی پول پارو کن« چقدر صحت دارد؟ آیا 
می توان ره صد ساله را با درآمد استخراج بیت کوین 

یک شبه طی کرد؟
  درآمد استخراج بیت کوین چقدر است؟

به گزارش ارز دیجیتال، در حال حاضر سود روزانه استخراج 
بیت کوین 3۵ دلار به ازای هر دستگاه ماینر است. درآمد 
ماهیانه ماینینگ بیت کوین با همین فرمول حدود ۱000 
دلار خواهد بود. این یعنی شما در سال تقریباً ۱2000 دلار 
درآمد کسب خواهید کرد. توجه کنید که این اعداد جذاب 
نباید شما را گول بزنند. دریافت مجوز ماینینگ، هزینه برق و 
مهیاکردن مکان مناسب برای استخراج، بزرگترین چالش های 

شما در مسیر کسب درآمد خواهند بود.
برای اطلاعات بیشتر می توانید جدول سود روزانه استخراج 
بیت کوین را ببینید. این جدول بر اساس قیمت برق صادراتی 

ایام گرم و قیمت برق صنعتی تهیه شده است.
  درآمد استخراج بیت کوین به چه عواملی 

بستگی دارد؟
-  قدرت ماینر )دستگاه استخراج( یکی از مهمترین عوامل 
در سود ماینینگ است. هرچه این قدرت بیشتری داشته باشد، 
سودآوری آن هم بیشتر است. قدرت دستگاه های استخراج 

به صورت هش بر ثانیه نمایش می دهند. به عنوان مثال، قدرت 
پردازش دستگاه استخراج Pro Antminer S۱9 حدود ۱۱0 

تراهش برثانیه )TH/S( است.
-  قیمت ماینر هم عاملی پراهمیتی است؛ چراکه نرخ بازگشت 
سرمایه شما هم دستخوش تغییر می شود؛ مثلًا اگر ۱00 
میلیون تومان برای خرید ماینری که ماهی 30 میلیون سود 

می دهد صرف کنید، 3 ماهه سرمایه شما باز می گردد.
-  قیمت بیت کوین عامل مهم دیگری است که باید گوشه 
ذهنتان داشته باشید. با توجه به اینکه ماینرها در ازای 
مشارکت در شبکه و استخراج پاداش خود را در قالب بیت 
کوین دریافت می کنند، قیمت بیت کوین روی سود شما 
تأثیرگذار خواهد بود. -  امروزه، ماینرهای سراسر جهان 
خودشان به طورمستقیم بیت کوین استخراج نمی کنند؛ 
بلکه همگی به محلی مجازی به نام استخر استخراج متصل 
می شوند و برای افزایش بخت استخراج بلاک جدید، توان 
محاسباتی خود را با یکدیگر به اشتراک می گذارند. در ازای 
عضویت در این استخرها و استفاده از خدمات آن ها، باید 
کارمزد استخراج پرداخت کنید. به طور میانگین کارمزد 
استخرهای استخراج معتبر حدود 0.0۱ تا 3.9درصد از 

درآمد حاصل از استخراج است.
-  ســختی اســتخراج زیــاد در کنــار قیمــت کــم بیــت کویــن 
می تواننــد در کاهــش ســودآوری ماینینــگ مکمــل یکدیگر 
باشــند. زمانی که ماینرهای قدرتمند وارد شــبکه می شــوند، 
ــور  ــر مجب ــای دیگ ــد و ماینره ــش می دهن ــختی را افزای س
ــود را  ــتگاه های خ ــت، دس ــدن در رقاب ــرای مان ــوند ب می ش

بــه روز کننــد.
-  قوانین ماینینگ و استخراج نیز می تواند روی سود روزانه 

شما از استخراج بیت کوین را تحت تأثیر قرار دهد.
  درآمد استخراج بیت کوین را 

چطور محاسبه کنیم؟
چگونه باید میزان درآمد ماهانه بیت کوین را محاسبه کرد؟ از 
کجا بفهمیم که درآمد دستگاه ماینر چقدر است؟ بهترین راه 
برای محاسبه سودآوری استخراج، مراجعه به ماشین حساب 

ماینینگ است. با واردکردن قدرت پردازش دستگاه ها و 
میزان برق مصرفی و هزینه برق در ماشین حساب استخراج، 
می توانید به طور تخمینی درآمد خود را محاسبه کنید. سپس با 
حساب کردن میزان هزینه های کلی مثل هزینه خرید دستگاه 

و تجهیزات، می توان زمان بازگشت سرمایه را تخمین زد.

  درآمد ترید بیت کوین چقدر است؟
طبق داده های مطالعات مختلف، درآمد ترید برای تریدرها، 
2 الی ۱0 درصد سرمایه ای است که وارد بازار می کنند. یعنی 
شما اگر طبق میانگین کار کنید و سرمایه اولیه تان ۱000 
دلار باشد، با فرض این که هیچ روزی ضرر نکنید، می توانید 

در پایان ماه حدود ۱00 دلار سود کنید.
ولی ماجرا همیشه انقدر شیرین تمام نمی شود. شما روزهایی 
ضرر می کنید و برخی روزها هم سود نمی کنید. تریدرها 
عموماً به شکل ساده معامله نمی کنند و بیشتر آنها با استفاده 
از اهرم، سودهای ناچیز خود را چندبرابر می کنند تا رقم 

قابل قبولی باشد.
درآمد ترید بیت کوین ثابت نیست و همه چیز به شما 
بستگی دارد؛ یک روز ۱۰۰۰ دلار سود می کنید و روز 
بعد ممکن است تمام سود یک ماهتان از بین برود! 
این واقعیت بازار برای کسانی است که بدون آگاهی 

ترید می کنند!
  عوامل مؤثر بر درآمد ترید بیت کوین

-  سرمایه اولیه شما خیلی مهم است. شما می توانید با 20 
دلار وارد بازار شوید، ولی اگر این 20 دلار 2 برابر هم شود، 

شما با احتساب دلار ۵0000 تومانی، فقط ۱ میلیون تومان 
سود کرده اید! این به معنای آن نیست که پول بیشتری وارد 
بازار کنید، بلکه یعنی انتظار یک شبه پولدارشدن با 20 

دلار نداشته باشید.
-  تعداد تریدها عامل دیگری است. چند بار در طول روز 
ترید انجام می دهید؟ هر چه تریدهای موفق شما بیشتر 
باشد، درآمدتان از ترید هم بیشتر است. فراموش نکنید که 

ترید بیشتر، احتمال ضرر را هم بیشتر می کند!
-  در نهایت این درصد موفقیت در معامله هاست که درآمد 
شما از ترید بیت کوین را مشخص می کند. درصد موفقیت 

تریدها یعنی از هر ۱0 ترید، چند تایشان سودآور است.
-  استفاده از اهرم در معامله ها باعث می شود که سود 
شما بیشتر شود. قیمت بیت کوین در طول یک روز 2 برابر 
نمی شود ولی با استفاده از اهرم می توانید درصد سودهای 

خود را بیشتر کنید.
-  استفاده از روش های مختلف ترید نیز بر سودآوری 
شما از ترید بیت کوین تأثیرگذار است. مثلًا برخی بیت 
کوین را به صورت بلندمدت نگه میدارند و برخی در بازه های 
کوتاه مدت خریدوفروش می کنند. استفاده از استراتژی ها و 
تکنیک های معاملاتی مختلف، روی سود شما اثرگذار است.

  سؤالات متداول
از چه راه هایی می توان از بیت کوین درآمد داشت؟

ترید بیت کوین، استخراج، دریافت بیت کوین رایگان و شرکت 
در مسابقه هایی که بیت کوین جایزه می دهند، راه هایی 
است که می توانید با استفاده از آنها بیت کوین کسب کنید.

درآمد ترید بیت کوین بیشتر است یا استخراج بیت 
کوین؟

سود روزانه استخراج بیت کوین ثبات بیشتری نسبت به سود 
روزانه ترید بیت کوین دارد، اما با این حال شما می توانید 

با یک ترید ۱000 دلار سود کنید )البته اگر ضرر نکنید(!
درآمد ماهیانه مایینگ بیت کوین چقدر است؟

به طور میانگین با برق صنعتی و یک دستگاه قدرتمند 
می توانید از ۱0 تا 30 میلیون تومان درآمد کسب کنید.

بهزاد ناصرفلاح
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 در یکـی از جزایـر کاراییـب ده هـا بـرده آفریقایـی بـرای 
کندن علفهای هرز و آتش زدن پشـته های این علفها به 
این جزیره منتقل و به کار گماشـته شـدند. دستهایشان 
بـه خاطـر پوسـت خشـن سـاقه های درختان نخـل پینه 
بسـته، پشت شـان از کار زیاد خم شـده و چشمان شـان 

می سـوخت، ولـی کماکان بـه کار ادامـه می دادند.
ــره   ــه جزی ــود ب ــا خ ــب ب ــتف کلم ــه کریس ــی ک گیاهان
هیســپانیولا )هاییتــی و جمهــوری دومینیکــن امــروز( 
آورده بــود، بــه آنجــا رونــق دادنــد. خیلــی ســریع زراعــت 
شــکر در کل جزیــره آغــاز شــد و بعــد نوعــی گیــاه کــه 
ــت  ــا کش ــز در آنج ــد نی ــفید می گفتن ــلای س ــه آن ط ب
ــه  ــه ب ــیری ک ــردگان و مس ــک ب ــا کم ــان ب ــد. اروپائی ش
ــزون  ــد روزاف ــاهد رش ــد ش ــم می ش ــم خت ــی عظی ثروت
شــکر در دنیــای جدیــد بودنــد. کاشــت نیشــکر ابتــدا 
در هیســپانیولا رونــق گرفــت. زمانــی کــه اخبــار دربــاره 
وجــود طــلای آزتــک در اطــراف مکزیــک پخــش شــد، 
شــرایط کشــاورزی بــه عنــوان تنهــا فعالیــت مــورد علاقه 
مردمــان ســرزمین های اســپانیایی تغییــر کــرد. امــا ایــن 
امــر بــه بقیــه اروپائیــان فرصــت داد تــا در کار جســت و 

جــوی شــکر پیشــی بگیرنــد.
اروپائیان بعد از این جریان، برزیل را مرکز شـکر کردند. 
بریتانیایی هـا بـا تبدیـل باربـادوس بـه یـک جزیره شـکر 
از ایـن رویـه پیـروی کردنـد، سـپس فرانسـوی ها خـاک 
حاصلخیـز هیسـپانیولا را مجـدداً بـه دسـت آوردنـد. بـا 
افزایـش سـطح مـزارع نیشـکر، آسـیاب های بیشـتری 
بـرای خـرد کـردن آنهـا سـاخته و اسـکله های زیادتـری 
بـرای حمـل شـکر تأسـیس شـد و بـردگان بیشـتری از 

آفریقـا بـرای کار مـزارع آورده شـدند.
اولین قایق اروپایی که در سـال ۱۵00 به برزیل رسـید، 
کامـلًا اتفاقـی از آنجـا سـر درآورده بـود. پـدرو کابرال که 

تلاش می کرد سـواحل آفریقا تا آسـیا را با قایق طی و از 
این راه ادویه جات را برای سـرزمین مادری اش )پرتغال( 
خریـداری کنـد برحسـب اتفـاق و بـا کمـک اقیانـوس به 
اشـتباه بـه برزیـل رسـید. در ایـن جریـان رونـد انتقـال 
بـردگان از اقیانـوس اطلـس بـه برزیـل تسـهیل شـد و 
در طـول چهارصـد سـال بعـد سـه میلیـون آفریقایـی بـه 
برزیل آورده شـدند. آن زمان جمله ای وجود داشـت که 
می گفـت: »بـدون شـکر، برزیلـی وجود نداشـت و بدون 
بـردگان، شـکری وجود نداشـت و بدون آنگـولا، برده ای 

وجود نداشـت.«
ـــال های ۱70۱  ـــن س ـــال بی ـــد س ـــش از ص ـــول بی در ط
ــره  ــه جزیـ ــی بـ ــرده آفریقایـ ــا ۱۸۱0 ، 2۵2۵00 بـ تـ
ــر  ــا بـ ــپس بریتانیایی هـ ــدند، سـ ــادوس آورده شـ باربـ
ـــه تســـخیر  ـــر شـــکرخیز بیشـــتری را ب ـــا جزای آن شـــدند ت
درآورنـــد و ایـــن کار را بـــا جاماییـــکا آغـــاز کردنـــد و در 
ســـال ۱۶۶۵ آن را از اســـپانیا گرفتنـــد. در همـــان 
ـــادوس آورده  ـــه بارب ـــی ب ـــه 2۵2۵00 افریقای دوره ای ک
شـــدند، ۶۶2400 آفریقایـــی بـــه جاماییـــکا بـــرده 
شـــدند. بنابرایـــن شـــکر نهصـــد هـــزار نفـــر را در سرتاســـر 
اقیانـــوس اطلـــس، در باربـــادوس و جاماییـــکا بـــه بردگـــی 
در آورد و ایـــن رقـــم تنهـــا بـــرای دو جزیـــره شـــکرخیز بـــود.  
شـکری که از اسـکله های نزدیک مزارع بارگیری می شد 
یـک اتفـاق جدیـد در جهان بود. شـیرینی خالص، لذت 
نـاب و همچنیـن ارزانی؛ به شـکلی که افراد معمولی نیز 
می توانستند آن را تهیه کنند. دانشمندان نشان دادند 
کـه در سراسـر جهـان مـردم باید یاد بگیرنـد تا طعم های 
شـوری، ترشـی و طعم هـای مخلـوط را دوسـت داشـته 
باشـند. شـکر محصولی از نیشـکر، نخستین ثمره تاریخ 
بشـریت بـود و ایـن زندگی تلـخ بـردگان آفریقایی بود که 
شـکر فراوانی تولید کردند و این شـیرینی خالص شـروع 
بـه گسـترش در سراسـر جهـان کـرد. در خلال سـالهای 
۱۶00 تا ۱۸00 ، شکر کل اقتصاد اروپا، افریقا، آسیا و 

آمریـکا را می چرخانـد. بـه این ترتیب دوران واقعی شـکر 
آغـاز شـد و بیـش از هـر فرمانروا، امپراتـوری یا جنگی در 

تاریخ دنیا را تغییر شـکل داد.
    نبض زندگی شکر

میلیون هـا آفریقایـی کـه برای کار در صنعت شـکر آورده 
شـده بودنـد، آمـوزش ندیده و قادر به خواندن و نوشـتن 
هـم نبودنـد. آنهـا بـرای حـرف زدن نیامـده بودنـد بلکـه 
آمـده بودنـد تـا کار کنند. آن ها به دنیا آمده بودند تا کار 
کنند و بمیرند اما راهی برای شـنیدن صدایشـان وجود 
دارد. آفریقایی هـا موسـیقی، رقص هـا و آهنگ هایـی 
را بـا الهـام از سـرعت، نبـض و ریتـم زندگی هایشـان 
سـاخته اند. بومبا شـکلی از موسـیقی و رقص اسـت که 
کارگـران شـکر آن را ابـداع کرده اند. ایـن رقص تصویری 
از گفـت وگـوی ریتمیـک یـک زن و مـرد رقصنده اسـت و 
زمانی که نوازنده طبل ریتم رقصش را می نوازد کارگران 
می گوینـد آنـان دیگـر فقط کارگرانی نیسـتند که به دنیا 
آمده انـد تـا کار کننـد و بمیرند بلکـه موجوداتی زنده اند 

کـه ایـن راه را بـرای حـرف زدن بـا هم ابـداع کرده اند.
برخـی از بـردگان گام را فراتـر گذاشـتند، طـوری که یا از 
مـزارع شـکر فـرار می کردنـد یا بـه آنها حملـه می بردند، 
ایـن هـم وجـه دیگـری از داسـتان اسـت. زمانـی کـه 
بـردگان آفریقایـی نمی توانسـتند زندگـی خـود را تحمل 
کننـد، همـه چیـز را بـه مخاطـره می انداختنـد تـا فـرار 
کننـد یـا بجنگنـد. مالـکان تنهـا یـک راه بـرای سـاکت 
کـردن کارگرانشـان داشـتند؛ پرداخـت هزینـه ای بیـش 
از حـد یـا جنـگ یـا شـورش گسـترش رعـب و وحشـت 

کار مباشـرها بـود.
ادامه دارد...

از کتاب »شکر جهان را تغییر داد« روایتی از سحر، 
چاشـنی ، آزادی و علـم /  نوشـته مـارک آرونسـون، 
مارینـا بـودوس، ترجمـه وتنظیـم شـرکت توسـعه 

نیشـکر و صنایـع جانبـی، نشـر چشـمه

صفر

چنـــد روز پیـــش داشـــتم روزنوشـــته هـــای زینـــب 
ــان  ــته ای از ایشـ ــدم. نوشـ ــن رو مـــی خونـ در ژاپـ
ـــواده  ـــه همـــراه خان توجهـــم رو جلـــب کـــرد. زینـــب ب
اش هـــم در ژاپـــن درس مـــی خوانـــد و هـــم کار مـــی 
ـــم: ـــم بخوانی ـــا ه ـــان را اول ب ـــته ایش ـــا نوش ـــد. ام کن
ــرای  ــت بـ ــی گفـ ــز جالبـ ــتادمون چیـ ــروز اسـ دیـ
ـــی  ـــوی برخ ـــت ت ـــی گف ـــه. م ـــاً جالب ـــم حتم ـــما ه ش
ـــوق  ـــا حق ـــی ب ـــه مرخص ـــی برنام ـــورهای اروپای کش
بـــرای زایمـــان بـــرای آقایـــان وجـــود داره. مثـــلًا تـــوی 
نـــروژ آقایـــون شـــش مـــاه مرخصـــی بـــا حقـــوق بـــرای 
زایمـــان همسرشـــون دارن. یکـــی از مطالعاتـــی کـــه 
انجـــام شـــده، ایـــن بـــود کـــه ببیننـــد تأثیـــر ایـــن 
طـــرح روی علاقـــه بـــه افزایـــش تعـــداد فرزنـــدان 

ـــت؟ ـــزان اس ـــه می چ
تصـــور کنیـــد مـــرد شـــش مـــاه کنـــار زن و بچـــه مـــی 
خـــوره و مـــی خوابـــه حقوقـــش هـــم ســـر وقـــت واریـــز 

میشـــه چـــی از ایـــن بهتـــر؟!
اومـــدن تـــو کشـــورهای مختلـــف اروپایـــی قبـــل و 
بعـــد از ایـــن شـــش مـــاه از مردهـــا ســـوال کـــردن 
نظرشـــون چیـــه و آیـــا دلشـــون میخـــواد تعـــداد بچـــه 

ـــه؟ ـــا ن ـــه ی ـــتر بش ـــون بیش هاش
ـــده بـــود! همه شـــون اول خیلـــی  نتایـــج غافلگیرکنن
خوشـــحال بـــودن و مـــی گفتنـــد ذوق زده  انـــد کـــه 
بالاخـــره بعـــد از مدتهـــا کار و نداشـــتن فرصـــت 

ــون  ــش زن و بچه شـ ــد پیـ ــواده، میتواننـ ــرای خانـ بـ
باشـــند و باهـــم وقـــت بگذروننـــد و اصـــلا دلشـــون 
میخواهـــد هرســـال بچـــه دار بشـــند کـــه نصـــف ســـال 

بموننـــد خونـــه!!
ــی  ــا عصبـ ــه مردهـ ــاه، همـ ــش مـ ــد از شـ ــا بعـ امـ
و پریشـــان و پکـــر، کـــه مـــا اصـــلًا غلـــط کردیـــم 
ــا رو  ــیم! مـ ــه دار بشـ ــلًا بچـ ــه اصـ ــم کـ زن گرفتیـ
چـــه بـــه بچـــه:(( معلـــوم شـــد طـــوری  پدرشـــون 
ـــم زدن  ـــه ه ـــو ســـر و کل ـــه ت ـــه خاطـــر بچ درآمـــده و ب
ـــورات  ـــالات و تص ـــا خی ـــدر ب ـــی آن ق ـــای واقع و دنی
فانتزیشـــون فـــرق داشـــته کـــه کلا از بدنیـــا اومـــدن 
ــار؛  ــه کنـ ــن بـ ــیمونن! ایـ ــم پشـ ــی هـ ــون یکـ همـ
نـــه تنهـــا تمایـــل بـــه فرزنـــدآوری از طریـــق ایـــن 
ـــق،  ـــت تحقی ـــراد تح ـــن اف ـــل در ای ـــا، حداق طرح ه
ـــه  اصـــلا افزایـــش پیـــدا نکـــرده، کـــه حتـــی تمایـــل ب
ـــرح رو  ـــن ط ـــتفاده ای ـــد از اس ـــی بع ـــلاق و جدای ط

هـــم بیشـــتر کـــرده:((
اســـتادمون گفـــت خیلـــی طـــرح هـــا هســـت کـــه 
روی کاغـــذ خیلـــی درخشـــان و عالـــی و موفقنـــد 
ــه.  ــر میکنـ ــا رو غافلگیـ ــه مـ ــت همیشـ ــا واقعیـ امـ
الان هـــم ممکنـــه خیلـــی از شـــماها فکـــر کنیـــد 
خونـــه و درآمـــد و امکانـــات میتوانـــد باعـــث افزایـــش 
جمعیـــت بشـــه درصورتـــی کـــه ممکنـــه اصـــأ افـــراد 
ـــا داشـــتن اونهـــا دلشـــون نخـــواد بچـــه دار بشـــند. ب
ـــرایط  ـــت، ش ـــا مدیری ـــه داره ب ـــط وظیف ـــت فق حکوم
رو فراهـــم کنـــه، و اختیـــار انتخـــاب رو بـــه خـــود 

مـــردم بســـپره. )رفرنـــس: زینـــب در ژاپـــن(
   تحلیـــل و تجویـــز راهبردی:

ـــطح  ـــی )در س ـــا حکمران ـــورداری ی ـــه کش ـــا دو گون م
ـــروه(  ـــازمان و گ ـــطح س ـــت )در س ـــور( و مدیری کش

ـــم: داری
حکمرانـــی مبتنـــی بـــر شـــواهد کـــه چنیـــن 

: رد ا د تـــی  مختصا
  حقیقت لزوما شـــفاف نیســـت. 

   هیچ کدام از ما عقل کل نیســـت. 
   سیاســـت مـــا، تصمیـــم مـــا، دســـتور مـــا مقـــدس 
نیســـت. بلکـــه مـــی توانـــد در معـــرض خطـــا و 

اشـــتباه باشـــد. 
ـــم:  ـــی گذری ـــه م ـــار مرحل ـــان از چه ـــول زم    در ط
ــش  ــه(، آزمایـ ــتجو، مطالعـ ــی، جسـ کاوش )بررسـ
)ایـــده مـــان را بـــه صـــورت محـــدود تســـت مـــی 
کنیـــم(، پایـــش )نتایـــج آزمایـــش را بررســـی مـــی 
ـــترش و البتـــه بـــاز  ـــود گس ـــت ب ـــر مثب کنیـــم( و اگ

هـــم پایـــش!
در آن ســـوی طیـــف مدیریـــت یـــا حکمرانـــی دیگـــری 
داریـــم بـــه نـــام حکمرانـــی مبتنـــی بـــر شـــهود و 

ـــی دارد: ـــن مختصات چنی
ـــه  ـــازی ب ـــت. نی ـــت چیس ـــم راه درس ـــا می دانی    م

ـــت.  ـــورت نیس ـــی و مش ـــق، بررس تحقی
   تصمیم ما درســـت اســـت و برحق. 

ــتر  ــاره بیشـ ــد دوبـ ــه نشـ ــم، اگـ ــرا می کنیـ   اجـ
ــاندن  ــازی و پوشـ ــا عددسـ ــم و بـ ــلاش می کنیـ تـ

ــم  ــان بخریـ ــه زمـ ــم کـ ــی کنیـ ــعی مـ حقیقـــت سـ
)تکنیـــک فریـــب و خریـــد زمـــان(. اگـــه نشـــد توجیـــه 
می کنیـــم! یـــا اشـــکال از تیـــم قبلـــی اســـت و 
یـــا دشـــمنان نمی گذارنـــد )تکنیـــک حوالـــه 
بـــه دیگـــری( یـــا بـــه وعـــده آینـــده را مـــی دهيـــم 
ــم  ــر کاری می کنیـ ــو(. هـ ــه جلـ ــرار بـ ــک فـ )تکنیـ

جـــز پذیـــرش اشـــتباه و شکســـت.
و اینگونـــه اســـت کـــه ســـازمان هـــا و کشـــورهای 
شـــواهدمحور بـــا تواضـــع، شکســـت را مـــی پذیرنـــد، 
ــای  ــنت هـ ــتی )سـ ــن هسـ ــا قوانیـ ــان را بـ خودشـ
الهـــی( تطبیـــق مـــی دهنـــد و بـــه پیـــش مـــی رونـــد. 
ـــا  ـــم ب ـــور ه ـــهود مح ـــورهای ش ـــا و کش ـــازمان ه و س
اعتمـــاد بـــه ســـقف کاذب بـــدون توجـــه بـــه واقعیـــت 

ـــد. ـــی رون ـــرا م ـــه قهق ـــل ب ـــات و تحلی ـــا، اطلاع ه
ــورداری  ــر کشـ ــواهدمحور در برابـ ــورداری شـ کشـ

شـــهودمحور! مســـاله ایـــن اســـت!
یکـــی از بهتریـــن آمـــوزه هایـــی کـــه در طـــول دوران 
کار حرفـــه ای ام آموختـــه ام ایـــن اســـت: یکـــی از 
ـــی  ـــم اندیش ـــات ه ـــور در جلس ـــد کش ـــران ارش مدی
ـــد و  ـــه کن ـــی را ارای ـــت طرح ـــی خواس ـــه م ـــی ک زمان
از دیگـــران نظـــر بگیـــرد ایـــن را مـــی گفـــت: ایـــن بـــه 
ـــما  ـــص ش ـــل ناق ـــه عق ـــیده، ب ـــا رس ـــص م ـــل ناق عق

ـــد! :( ـــی رس ـــه م چ
ـــن  ـــت ای ـــا پش ـــود ام ـــز ب ـــش طنزآمی ـــد بیان ـــر چن ه
ــران و  ــه مدیـ ــرای همـ ــق بـ ــی عمیـ ــه حکمتـ جملـ

حاکمـــان نهفتـــه اســـت.

ما ناقص العقلیم! شما چطور؟
مجتبی لشکربلوکی- استراتژیست
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